
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.3.2020/p. 29 

1/1 

29) INTERPRETAZIONE AUTENTICA DEL REGOLAMENTO SULLA DISCIPLINA 

DELLO SVOLGIMENTO DI INCARICHI NON COMPRESI NEI COMPITI E NEI DOVERI 

D'UFFICIO DA PARTE DEI DOCENTI 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………….., 

UDITA la relazione del Rettore; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 

VISTO il Regolamento sulla disciplina dello svolgimento di incarichi non 

compresi nei compiti e nei doveri d’ufficio (D.R. 618-2017) e, in 

particolare, l’art. 3, comma 1, lettera g); 

CONSIDERATO che frequentemente giungono richieste di autorizzazione in favore di 

docenti e ricercatori conferiti all’attività assistenziale con le strutture 

convenzionate del Servizio Sanitario Nazionale al fine di consentirne 

la partecipazione alle commissioni per il reclutamento di personale 

medico e nelle commissioni per la valutazione del raggiungimento dei 

risultati finalizzati alla eventuale conferma degli incarichi di 

responsabilità nonché di direzione di struttura assistenziale; 

RITENUTO che i suddetti incarichi, in quanto conferiti in ragione dello specifico 

status giuridico dei docenti e dei ricercatori conferiti all’attività 

assistenziale in qualità di dirigenti medici, debbano rientrare 

esplicitamente tra le tipologie di incarico che può svolgersi senza 

autorizzazione né comunicazione come previsto dall’ art. 3, comma 1, 

lettera g) del sopra citato regolamento; 

RITENUTO a tal fine, di dover formulare una interpretazione autentica del sopra 

citato Regolamento, 

DELIBERA 

di approvare la seguente interpretazione autentica dell’art. 3, comma 1, lettera g), del 

vigente Regolamento sulla disciplina dello svolgimento di incarichi non compresi nei 

compiti e nei doveri d’ufficio (D.R. 618-2017): tra gli incarichi che possono essere svolti 

senza necessità di autorizzazione e comunicazione rientrano quelli relativi alla 

partecipazione a commissioni concorsuali o valutative per le quali siano nominati docenti 

e ricercatori universitari nella loro qualità di dirigenti medici. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio gestione personale docente. 
- C.C.: area affari generali. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2020-04-15T10:42:50+0000
	ROMEI TERESA


		2020-04-15T16:00:44+0200
	Limone Pierpaolo




